
 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSIS DHE MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA QENDRORE 

 

               

     Nr._____ Prot                                                                                                 Tiranë, më 01.12.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Drejtuar: [RO-AL” Sh.pk, me NIPT J61811001M, me adrese: Kashar, Km8, Autostrada Tianë 

–Durrës, Tiranë, 1001], 

Procedura e prokurimit/lotit: F.V pajisje mjekësore dhe mobilimi për Qendrat Shëndetësore 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-07433-10-07-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F.V pajisje mjekësore dhe mobilimi për Qendrat 

Shëndetësore”- për Drejtorinë Qendrore të Operatorit të Shërbimit të Kujdesit Shëndetësot, 

“Procedure e Hapur”– Prokurim me mjete Elektronike – Mallra, me Fond limit total: 

21,393,900 (njëzet e një milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) Lekë pa 

TVSH] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori Ekonomik: Klame, me NIPT K21518003F, me adrese: Tirane Njesia 

Administative 11, Koder Kamëz, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati i dytë, me Administrator: 

Z. Gezim Shehi, me oferten ekonomike: 18,939,900 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

tridhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) Lek pa TVSH 

 Operatori Ekonomik “RO-AL” Sh.pk, me NIPT J61811001M, me adrese: Kashar, Km8, 

Autostrada Tianë –Durrës, Tiranë, 1001 me Administrator: Z. Robert Kaso, me ofertën 

ekonomike: 19,573,560 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë) Lek pa TVSH 

 



 

 

 

 

 Operatori Ekonomik “Bolt” Sh.pk, me NIPT K91517011V, me adrese: Rruga e Kastriotëve, 

Nd ZK 2679 Mëzez Kashar , Tiranë  me Administrator: Z. Bardhyl Beqiri, me ofertën 

ekonomike: 19,697,200 (nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë 

e dyqind) Lek pa TVSH 

 

 Operatori Ekonomik “Erzeni” Sh.pk, me NIPT J66902027T, me adrese: Shkodër,Lagjia 

Bahçallëk, Rruga Nacionale Shkodër Tiranë,  me Administrator: Z. Artor Lesha, me ofertën 

ekonomike: 21,273,980 (njëzet e një milion e dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e nëntëqind 

e tetëdhjetë) Lek pa TVSH 

 

 Operatori Ekonomik “Shaga” Sh.pk, me NIPT J96822229J me adrese: Tirane Rruga 

Hamdi Pepa, ish Parku Industrisë, me Administrator: Z. Shemsi Zemani, me ofertën 

ekonomike: 21,393,048 (njëzet e një milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyzet e 

tetë) Lek pa TVSH 

 

 Operatori Ekonomik “Buna” Sh.pk, pa ofertë ekonomike dhe pa dokumentacion teknik e 

ligjor. 

 

 Operatori Ekonomik “Muça” Sh.pk, me NIPT K01421002H, me adrese: Tirane Rruga Siri 

Kodra, , pa ofertë ekonomike dhe pa dokumentacion teknik e ligjor. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 “Shaga” Sh.pk, me NIPT J96822229J me adrese: Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku 

Industrisë, me Administrator: Z. Shemsi Zemani, me oferten ekonomike: 21,393,048 (njëzet 

e një milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyzet e tetë) Lek pa TVSH 

 

 Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim (nuk ka paraqitur 

dokumentacionin) si mëposhtë: 

 

b) Nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) Personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose 

mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose 

kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar 

nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 

76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

 



 

 

 

 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  

nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët 

operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës 

mjedisor, social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të 

Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 Nuk i plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DST (nuk ka paraqitur 

dokumentacionin ) si mëposhtë: 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin e prodhuesit/ve ose 

distributorit të autorizuar, për të gjithë zërat objekt prokurimi. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në çdo rast të 

dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, të perkthyer dhe të noterizuar. 

2.3.4  Ofertuesi duhet të paraqesë Çertifikate konformiteti CE ose FDA 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku të cilësoje se mallrat e 

ofruara prej tij, janë  të reja dhe jo të rikonstruktuara. 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku të specifikojë se merr 

përsipër transportin dhe dërgimin e mallrave në vendet e përcaktuara në Specifikimet 

Teknike, si dhe montimin dhe fiksimin e tyre sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor. 

 

 



 

 

2.3.8 Në funksion të plotësimit të Shtojcës 8 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të japë të dhëna të qarta si Emër, Mbiemër, Atësi, 

Amësi, Datëlindje, Vendlindje, Numër Personal, si dhe kopje të skanuar të dokumentit të 

identifikimit (shqiptar ose të huaj), për Administratorin/Administratoret e shoqërise, 

Ortakun/Ortaket e shoqërise, përfaqesues të ndryshëm të posacëm të shoqërise, drejtues 

të ndryshem të shoqërise.  

Për të plotësuar këtë pikë, OE ofertues duhet të paraqesin si prove praprake Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8. 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

KVO konstaton se OE nuk plotëson kërkesat e DST si më sipër, si dhe nuk ka paraqitur 

dokumentacion teknik e ligjore për përmbushjen e tyre. Referuar nenit 82/2 të RRPP, 

oferta e paraqitur nuk plotëson kërkesat e Dokumenteve të Tenderit 

 

 “Buna” Sh.pk, pa ofertë ekonomike dhe pa dokumentacion teknik e ligjor. 

 

KVO konstaton se OE nuk plotëson kërkesat e DST si më sipër, si dhe nuk ka paraqitur 

dokumentacion teknik e ligjore për përmbushjen e tyre. Referuar nenit 82/2 të RrPP, oferta e 

paraqitur nuk plotëson kërkesat e Dokumenteve të Tenderit.  

Referuar nenit 87/90/92 të Ligjit nr. 162, date 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” si dhe 

dokumenteve të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik OE nuk 

përmbush kërkesat teknike e ligjore për tu konsideruar si e vlefshme. 

Nuk është në përputhje me kriteret e vendosura në DST duke e konsideruar si oferte jo të 

vlefshme. 

 

 Muça” Sh.pk, me NIPT K01421002H, me adrese: Tirane Rruga Siri Kodra, , pa ofertë 

ekonomike dhe pa dokumentacion teknik e ligjor. 

 

KVO konstaton se OE nuk plotëson kërkesat e DST si më sipër, si dhe nuk ka paraqitur 

dokumentacion teknik e ligjore për përmbushjen e tyre. Referuar nenit 82/2 të RRPP, oferta e 

paraqitur nuk plotëson kërkesat e Dokumenteve të Tenderit.  

Referuar nenit 87/90/92 të Ligjit nr. 162, date 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” si dhe 

dokumenteve të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik OE nuk 

përmbush kërkesat teknike e ligjore për tu konsideruar si e vlefshme. 

 

 

 



 

Nuk është në përputhje me kriteret e vendosura në DST duke e konsideruar si ofertë jo të 

vlefshme.  

 

Operatori Ekonomik: Klame, me NIPT K21518003F, me adrese: Tirane Njesia Administative 

11, Koder Kamëz, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati i dytë, me Administrator: Z. Gezim Shehi, 

me oferten ekonomike: 18,939,900 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë 

e nëntëqind) Lek pa TVSH 

Bazuar ne Vendimin Nr.936/2021 e Komisionit te Prokurimit Publik me Nr.2258/4 Prot ,date 

24.11.2021, OE Klame është s’kualifikuar. 

1.Në lidhje me pretendimin e parë të OE ankimues Ro-Al SHPK se OE Klame në objektin e 

veprimtarisë së subjektit sipas ekstraktit të shoqërisë figuron se nuk ka si objekt prodhimin apo 

tregtimin e pajisjeve mjekësore pjesë përbërëse e pajisjeve që kërkohen nga AK sqarojmë se pas 

verifikimeve të bëra në ekstraktin e thjeshtë dhe historik të regjistrit tregtar të OE Klame SHPK 

rezulton se ka si aktivitet........ Për sa më sipër evidentohet se në veprimtarinë e OE Klame ShPK 

nuk është i përfshirë si objekt prodhimi apo tregtimi i pajisjeve mjekësore që është pjesë e 

objektit të prokurimit F.V pajisje mjekësore dhe mobilimi për qendrat shëndetësore. Nisur nga 

arsyetimi i dhënë qëndron pretendimi i parë i ankesës 

2.Në lidhje me pretendimin e katërt evidentohet se në dokumentacionin e paraqitur nga OE 

Klame SHPK për të vërtetuar eksperiencën e tyre të ngjashme se nuk gjenden zëra furnizimesh 

për artikujt shtrat vizitash, stativa serumi, shkallë ndihmëse si dhe perde me mekanizëm e për 

rrjedhojë dokumentacioni i paraqitur nuk është në përputhje me kërkesat e AK. Referuar 

formularit të ofertës rezulton se zërat e artikujve shtrat vizitash, stativa serumi, shkallë ndihmëse, 

perde me mekanizëm zënë rreth 40% të artikujve në tërësi. Në faturat tatimore të paraqitura nga 

OE Klame ShPK nuk rezulton të jenë kryer furnizime të tilla. 

Nisur nga arsyetimi i dhënë qëndron pretendimi i katërt i ankesës. 

*  *  * 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik “RO-AL” 

Sh.pk, me NIPT J61811001M, me adrese: Kashar, Km8, Autostrada Tianë –Durrës, Tiranë, 

1001 me Administrator: Z. Robert Kaso, me ofertën ekonomike: 19,573,560 

(nëntëmbedhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) 

Lek pa TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  Markens Shllaku 


